

[210000] Estado de situación financiera, circulante/no circulante

| Concepto | Cierre Trimestre Actual 2022-09-30 | Cierre Ejercicio Anterior 2021-12-31 |
|---|--|--|
| Estado de situación financiera [sinopsis] | | |
| Activos [sinopsis] | | |
| Activos circulantes[sinopsis] | | |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 511,715,000 | 435,388,000 |
| Clientes y otras cuentas por cobrar | 5,325,704,000 | 5,707,860,000 |
| Impuestos por recuperar | 0 | 0 |
| Otros activos financieros | 0 | 0 |
| Inventarios | 0 | 0 |
| Activos biológicos | 0 | 0 |
| Otros activos no financieros | 0 | 0 |
| Total activos circulantes distintos de los activos no circulantes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta | 5,837,419,000 | 6,143,248,000 |
| Activos mantenidos para la venta | 40,233,000 | 9,125,000 |
| Total de activos circulantes | 5,877,652,000 | 6,152,373,000 |
| Activos no circulantes [sinopsis] | | |
| Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes | 10,271,749,000 | 10,188,733,000 |
| Impuestos por recuperar no circulantes | 0 | 0 |
| Inventarios no circulantes | 0 | 0 |
| Activos biológicos no circulantes | 0 | 0 |
| Otros activos financieros no circulantes | 0 | 0 |
| Inversiones registradas por método de participación | 0 | 0 |
| Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas | 0 | 0 |
| Propiedades, planta y equipo | 266,529,000 | 348,842,000 |
| Propiedades de inversión | 0 | 0 |
| Activos por derechos de uso | 0 | 0 |
| Crédito mercantil | 167,888,000 | 167,888,000 |
| Activos intangibles distintos al crédito mercantil | 0 | 0 |
| Activos por impuestos diferidos | 0 | 0 |
| Otros activos no financieros no circulantes | 0 | 0 |
| Total de activos no circulantes | 10,706,166,000 | 10,705,463,000 |
| Total de activos | 16,583,818,000 | 16,857,836,000 |
| Capital Contable y Pasivos [sinopsis] | | |
| Pasivos [sinopsis] | | |
| Pasivos Circulantes [sinopsis] | | |
| Proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo | 281,904,000 | 254,965,000 |
| Impuestos por pagar a corto plazo | 61,577,000 | 134,162,000 |
| Otros pasivos financieros a corto plazo | 935,877,000 | 994,407,000 |
| Pasivos por arrendamientos a corto plazo | 0 | 0 |
| Otros pasivos no financieros a corto plazo | 0 | 0 |
| Provisiones circulantes [sinopsis] | | |
| Provisiones por beneficios a los empleados a corto plazo | 0 | 0 |
| Otras provisiones a corto plazo | 0 | 0 |
| Total provisiones circulantes | 0 | 0 |
| Total de pasivos circulantes distintos de los pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta | 1,279,358,000 | 1,383,534,000 |
| Pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta | 0 | 0 |
| Total de pasivos circulantes | 1,279,358,000 | 1,383,534,000 |
| Pasivos a largo plazo [sinopsis] | | |
| Proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo | 0 | 0 |
| Impuestos por pagar a largo plazo | 0 | 0 |

| Concepto | Cierre Trimestre Actual 2022-09-30 | Cierre Ejercicio Anterior 2021-12-31 |
|--|---------------------------------------|---|
| Otros pasivos financieros a largo plazo | 10,511,039,000 | 11,232,132,000 |
| Pasivos por arrendamientos a largo plazo | 0 | 0 |
| Otros pasivos no financieros a largo plazo | 0 | 0 |
| Provisiones a largo plazo [sinopsis] | | |
| Provisiones por beneficios a los empleados a Largo plazo | 0 | 0 |
| Otras provisiones a largo plazo | 0 | 0 |
| Total provisiones a largo plazo | 0 | 0 |
| Pasivo por impuestos diferidos | 0 | 0 |
| Total de pasivos a Largo plazo | 10,511,039,000 | 11,232,132,000 |
| Total pasivos | 11,790,397,000 | 12,615,666,000 |
| Capital Contable [sinopsis] | | |
| Capital social | 875,128,000 | 875,128,000 |
| Prima en emisión de acciones | 0 | 0 |
| Acciones en tesorería | 0 | 0 |
| Utilidades acumuladas | 3,499,664,000 | 3,174,602,000 |
| Otros resultados integrales acumulados | 418,629,000 | 192,440,000 |
| Total de la participación controladora | 4,793,421,000 | 4,242,170,000 |
| Participación no controladora | 0 | 0 |
| Total de capital contable | 4,793,421,000 | 4,242,170,000 |
| Total de capital contable y pasivos | 16,583,818,000 | 16,857,836,000 |